DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 DEL 21 GENNAIO 2004


OGGETTO: Tributi locali: tariffe anno 2004.

Il Presidente propone alla Giunta Comunale l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto, secondo la seguente proposta di deliberazione.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

· VISTE le disposizioni di legge per il bilancio della Regione Friuli Venezia Giulia che prevedono l’approvazione del bilancio per l’esercizio 2004 entro il 18.02.2004;

· VISTO l’art. 53 della Legge 23.12.2000 n. 388 con il quale il termine previsto per deliberare le tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi e per i servizi locali è stabilito entro la data di approvazione del bilancio di previsione;

· RITENUTO doversi conseguentemente provvedere in merito;

· ACCERTATA la competenza in materia della Giunta Comunale, avuto riguardo all’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000;

· AVUTO riguardo alla bozza del bilancio per l’esercizio 2004 già predisposta e agli stanziamenti  iscritti nei relativi capitoli;

· ATTESO che l’applicazione delle tariffe in corso assicurano la copertura minima dei costi, come eventualmente prevista dalle disposizioni di legge;

· RITENUTO di particolare importanza non gravare ulteriormente, per quanto possibile, i contribuenti, già soggetti passivi di numerose imposte e tasse;

· VISTO che pertanto non si ritiene di procedere alla variazione delle tariffe e aliquote delle imposte e tasse già in vigore;

· VISTO inoltre che si renderà opportuna la richiesta di una compartecipazione degli utenti al costo del servizio di trasporto degli alunni della scuola materna ed elementare;

SI PROPONE

1. Di confermare per l’anno 2004 le tariffe e le aliquote già applicate nell’anno 2003: MENSA Scolastica € 2,00 a pasto -  Trasporto Scolastico € 10,00 per il 1° figlio, € 5,00 per il 2° figlio ed € 2,50 per il 3° figlio e successivi – Servizio Cimiteriale  € 200,00 per i residenti ed in € 420,00 per i non residenti;

2. Di precisare che per l’anno 2004 le aliquote dell’imposta comunale sugli immobili (ICI) vengono confermate come per l’anno precedente ( 6 per mille e detrazione abitazione principale ai residenti € 139,44);

3. Di confermare i dati relativi alla tassa riguardante il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

- parere tecnico (ex art. 53 della L. 142/90): Favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

19 gennaio 2004
                          F.to    M. PICCININ

- parere contabile (ex art. 53 della L. 142/90): Favorevole          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          19 gennaio 2004
                 F.to    M: PICCININ

LA GIUNTA COMUNALE

· VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

· RITENUTO di farla propria ad ogni effetto di legge;

· VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

· A voto unanimi palesi

D E L I B E R A

1. Di approvare e fare propria, ad ogni effetto di legge, la precedente proposta di deliberazione;

2. Di incaricare i responsabili dei servizi competenti dell’espletamento dei successivi adempimenti;

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a seguito di apposita separata votazione unanime resa in forma palese, ai sensi dell’art. 35 della legge Regionale n. 49/91. 

